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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thăm, tặng quà nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2023 

 
 

Để phối hợp tuyên truyền và tổ chức Lễ Giáng sinh năm 2023 đối với đồng 

bào Công giáo trên địa bàn huyện với tinh thần “Trang trọng, vui tươi, đoàn kết, an 

toàn và tiết kiệm”, UBND huyện Cao Lộc xây dựng kế hoạch tổ chức thăm, tặng 

quà đối với các Giáo xứ và giáo dân nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2023 trên địa bàn 

huyện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm gặp gỡ, động viên chức sắc, chức việc, giáo dân vui Lễ Giáng sinh 

năm 2023; tiếp tục làm tốt công tác công tác tuyên truyền, vận động chức sắc, chức 

việc, giáo dân hăng hái thực hiện tốt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật 

của Nhà nước nói chung và tín ngưỡng, tôn giáo nói riêng; phát huy những giá trị 

đạo đức tôn giáo tốt đẹp, đồng hành cùng dân tộc, nêu cao tinh thần trách nhiệm 

công dân, sống “Tốt đời đẹp đạo”, tích cực tham gia cuộc vận động “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, phát triển kinh tế, giúp nhau 

xóa đói giảm nghèo, các hoạt động nhân đạo, từ thiện, giữ gìn an ninh trật tự trên 

địa bàn.  

II. NỘI DUNG 

1. Thăm, động viên, tặng quà, chúc mừng chức sắc, chức việc tại Giáo xứ Bản 

Lìm, xã Gia Cát; Giáo xứ Đồng Đăng, xã Phú Xá nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2023; 

2. Thăm, động viên, tặng quà, chúc mừng một số hộ giáo dân thuộc diện 

chính sách hoặc có hoàn cảnh khó khăn, thực hiện tốt chủ trương đường lối của 

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước trên địa bàn các xã: Gia Cát, Phú Xá, 

Thụy Hùng; thị trấn Đồng Đăng, thị trấn Cao Lộc. 

3. Thành phần đoàn thăm hỏi, tặng quà 

- Lãnh đạo UBND huyện - Trưởng đoàn;  

- Đại diện Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

- Đại diện Ban Dân vận Huyện uỷ; 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Công an huyện; Ban chỉ huy Quân 

sự huyện; lãnh đạo, công chức phụ trách công tác tôn giáo Phòng Nội vụ; 

- 01 Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện. 

4. Thời gian tổ chức thăm, tặng quà 

- Từ 8h30’ đến 11h30’ ngày 21/12/2023 (Thứ Năm): Thăm, tặng quà Giáo xứ 

Đồng Đăng và các hộ giáo dân trên địa bàn thị trấn Đồng Đăng, xã Phú Xá, xã 

Thụy Hùng. 
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- Từ 14h30’ đến 17h00’ ngày 21/12/2023 (Thứ Năm): Thăm, tặng quà Giáo 

xứ Bản Lìm, xã Gia Cát và các hộ giáo dân trên địa bàn xã Gia Cát, thị trấn Cao Lộc. 

5. Địa điểm tổ chức tặng quà: Tại Giáo xứ Bản Lìm, xã Gia Cát; Giáo xứ 

Đồng Đăng, xã Phú Xá và các hộ giáo dân thuộc các xã Gia Cát, Phú Xá, Thụy 

Hùng, thị trấn Đồng Đăng và thị trấn Cao Lộc. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Bố trí phương tiện đưa đoàn đi 

thăm, tặng quà theo Kế hoạch. 

2. Phòng Nội vụ: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan và UBND 

các xã Gia Cát, Phú Xá, Thụy Hùng, thị trấn Đồng Đăng, thị trấn Cao Lộc triển 

khai thực hiện theo Kế hoạch, chuẩn bị quà và thanh quyết toán kinh phí theo 

quy định.  

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ thẩm 

định dự toán kinh phí theo quy định. 

4. UBND các xã, thị trấn: Gia Cát, Phú Xá, Thụy Hùng, Thị trấn Đồng 

Đăng, Thị trấn Cao Lộc: 

- Chủ động tổ chức thăm hỏi, động viên các hộ giáo dân trên địa bàn; 

- Bố trí cán bộ, công chức tham gia đoàn công tác của huyện đi thăm hỏi, 

tặng quà theo Kế hoạch; 

- Lựa chọn, lập danh sách (theo mẫu đính kèm Công văn này) các hộ giáo 

dân tiêu biểu thuộc diện chính sách hoặc có hoàn cảnh khó khăn, thực hiện tốt 

chủ trương đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước (ưu tiên 

những hộ gia đình chưa được tặng quà) gửi về Phòng Nội vụ trước ngày 

09/12/2023, cụ thể: 

+ UBND xã Phú Xá: Chủ trì, phối hợp với Giáo xứ Đồng Đăng lựa chọn 03 

hộ giáo dân để UBND huyện thăm, tặng quà. Thông báo tới Hội đồng mục vụ Giáo 

xứ Đồng Đăng thời gian Đoàn đến thăm, tặng quà nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2023 

tại Giáo xứ Đồng Đăng.  

+ UBND thị trấn Đồng Đăng: Chủ trì, phối hợp với Giáo xứ Đồng Đăng lựa 

chọn 05 hộ giáo dân để UBND huyện đến tặng quà. Thông báo tới Hội đồng mục 

vụ Giáo xứ Đồng Đăng thời gian Đoàn đến thăm, tặng quà nhân dịp Lễ Giáng sinh 

năm 2023 tại Giáo xứ Đồng Đăng. 

+ UBND thị trấn Cao Lộc: Xem xét, lựa chọn 04 hộ giáo dân. 

+ UBND xã Thụy Hùng: Xem xét, lựa chọn 03 hộ giáo dân. 

+ UBND xã Gia Cát: Chủ trì, phối hợp với Giáo xứ Bản Lìm lựa chọn 05 hộ 

giáo dân để UBND huyện đến thăm, tặng quà. Thông báo tới Hội đồng mục vụ Giáo 

xứ Bản Lìm thời gian Đoàn đến thăm, tặng quà nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2023 

tại Giáo xứ Bản Lìm. 

* Lưu ý:  

- Đối với các hộ giáo dân tại xã Phú Xá và thị trấn Đồng Đăng: Đề nghị 

UBND xã Phú Xá chọn 01 hộ giáo dân trên địa bàn xã có hoàn cảnh đặc biệt khó 
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khăn để đoàn công tác của huyện đến thăm và tặng quà trực tiếp tại hộ gia đình 

(UBND xã trực tiếp thông tin cho hộ gia đình về thời gian đoàn đến thăm); các hộ 

giáo dân còn lại, đề nghị UBND xã Phú Xá, UBND thị trấn Đồng Đăng thông tin 

và mời các hộ giáo dân đến Giáo xứ Đồng Đăng để đoàn công tác của huyện tặng 

quà theo kế hoạch. 

- Đối với các hộ giáo dân tại xã Gia Cát: Đề nghị UBND xã Gia Cát chọn 

01 hộ giáo dân trên địa bàn xã có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn để đoàn công tác 

của huyện đến thăm và tặng quà trực tiếp tại hộ gia đình (UBND xã trực tiếp 

thông tin cho hộ gia đình về thời gian đoàn đến thăm); các hộ giáo dân còn lại, đề 

nghị UBND xã Gia Cát thông tin và mời các hộ giáo dân đến Giáo xứ Bản Lìm để 

đoàn công tác của huyện tặng quà theo kế hoạch. 

- Đối với các hộ giáo dân tại thị trấn Cao Lộc, xã Thụy Hùng: Đề nghị 

UBND xã Thụy Hùng, UBND thị trấn Cao Lộc thông tin và mời các hộ giáo dân 

đến trụ sở UBND xã, thị trấn để đoàn công tác của huyện tặng quà theo kế hoạch. 

5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: Tuyên truyền, đưa tin 

về các hoạt động của chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể các cấp, giáo hội Công 

giáo và quần chúng nhân dân địa phương trước, trong và sau Lễ Giáng sinh năm 

2023 nhằm thể hiện chính sách tự do tín ngưỡng, tôn giáo của Đảng và Nhà nước; 

kịp thời biểu dương người tốt, việc tốt, những điển hình tiên tiến, ghi nhận những 

đóng góp của đồng bào Công giáo trên địa bàn huyện. 

6. Các thành phần tham gia đoàn đi thăm hỏi, tặng quà: Tập trung tại trụ 

sở UBND huyện vào hồi 7 giờ 45 phút, ngày 21/12/2023 để xuất phát. 

UBND huyện yêu cầu các đơn vị có liên quan và UBND các xã Gia Cát, Phú 

Xá, Thụy Hùng; thị trấn Đồng Đăng, thị trấn Cao Lộc triển khai thực hiện các nội 

dung trên. 

Kế hoạch này thay cho Giấy mời./. 

 
Nơi nhận:      
- Sở Nội vụ (báo cáo);                                                                                         
- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện (báo cáo);  

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Uỷ ban MTTQVN huyện;  

- Ban Dân vận Huyện uỷ; 

- Công an huyện, Ban CHQS huyện;  

- Các Phòng: Nội vụ, TC-KH;  

- Trung tâm VH, TT và TT huyện;  

- UBND TT Đồng Đăng, TT Cao Lộc; 

- UBND các xã: Gia Cát, Phú Xá, Thụy Hùng; 

- Lưu: VT, NV (03 b).                                                                              

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Văn Thịnh 

 

 



DANH SÁCH CÁC HỘ CÔNG GIÁO TIÊU BIỂU 

ĐỀ NGHỊ TẶNG QUÀ NHÂN DỊP LỄ GIÁNG SINH NĂM 2023 
(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-UBND ngày    /11/2023 của UBND huyện Cao Lộc) 

 

Số 

TT 
Họ và tên chủ hộ Năm sinh Địa chỉ Ghi chú 

1 Nguyễn Văn A 1976 Xã B 
Hộ nghèo 

......... 

2     

3     

4     

     

     

                

          ……, ngày…….tháng 12 năm 2023 

                                                  TM. UBND …………. 
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